
新料金設定 

 

 

(公社）東京都助産師会へ性教育講話・いのちの授業をご希望の皆様へ 

東京都助産師会では、幼児、小・中・高校生、大学生や若者などを対象とする講

座、また、保護者、教員、子どもと関わる職種を対象とする生と性の健康教育を

行っております。目的やご希望を伺った上で、内容については検討致しますので、

お気軽にお問い合わせください。 

 

＜基本料金＞ 

出張講座の料金は下記の通りです。 

60 分未満 60 分以上 90 分未満 

20000 円から 30000 円から 

 

料金には、1 講師につき、当日の講師（講義）料、事前打ち合わせ料を含み、交通

費実費と事務経費（振込手数料等）をいただきます。 

予算についてはご相談承ります｡ 

原則として、東京都助産師会への振込をお願いしています。 

＜申し込み先＞ 

ご希望の方は講話依頼書に必要事項をご記入の上、性教育（いのちの健康教育）

担当者宛にメール info@jmat.jp に添付、もしくは、FAX．03-5981-3034 までお申

し込みください。追ってこちらからご連絡を差し上げます。 

 

＜お問い合わせ・ご相談先＞ 

東京都助産師会 FAX．03-5981-3034、または、メール info@jmat.jp までお

願いいたします。 

 

いのちの教育委員会で 2024 年 9 月 4 日改定、9 月 7 日理事会承認済 


